優良工事等の表彰式について（お知らせ）

優良工事等の表彰は、北陸地方整備局所管の工事及び委託業務に関し、その施工

及び成果が特に優秀であって、他の模範となるものを選定し表彰することにより、

良質な社会資本整備を目指すとともに、建設技術の向上と事業の推進に資すること

を目的としています。

 このたび、平成３１年度・令和元年度に完成した工事及び委託業務の中から、事

務所長表彰の優良工事等を別紙のとおり選定し、下記のとおり表彰式を実施します

のでお知らせ致します。

記

１．日 時：令和２年７月３０日（木）１４：００より

２．場 所：国営越後丘陵公園事務所 １階大会議室

              （長岡市宮本東方町字三ツ又１９５０番１）

３．受 賞 者：別紙のとおり

※報道機関の皆様へ

発熱などの症状がある方は来場をお控えください。また、会場ではマスク着用を

お願いします。

問い合わせ先

国土交通省 北陸地方整備局 国営越後丘陵公園事務所

 工務課長 盛田
もりた

 仁史
ひとし

      電話 0258-47-1488

事務所ホームページ http://www.hrr.mlit.go.jp/echigo

公園ホームページ  http://echigo-park.jp/

記者発表資料

北陸地方整備局

国営越後丘陵公園事務所

【配付先】

長岡市政記者会関係

新潟県政記者クラブ関係

その他専門紙等

新潟県ＦＭラジオ局

新潟県コミュニティＦＭ局

本紙投げ込みを以て解禁

発表年月日：令和２年 7 月２１日

 別 紙

平成３１年度・令和元年度完成

国営越後丘陵公園事務所発注の優良工事等表彰受賞者

（１）事務所長表彰

●優良工事

【工事名：H30地
ち

の
の

陣 石 積 擁 壁
じんいしづみようへき

補 強
ほきょう

他
ほか

工事】

株式会社 新 潟
にいがた

造 園
ぞうえん

土木
どぼく

●優良建設技術者（工事）

該当無し

●優良委託業務

該当無し

●優良建設技術者（委託業務）

該当無し

●優良工事における下請負者

該当無し

●優良工事における下請負者の専任技術者

該当無し

（昨年度表彰式の写真）

●平成３１年度・令和元年度完成　優良工事（事務所長表彰）

(至）

円

工　事　名

工事内容

選定理由

H30地の陣石積擁壁補強他工事
Ｈ３０ちのじんいしづみようへきほきょうほかこうじ

工事場所

　来園者が多く集まる健康ゾーンにおいて、工程管理を綿密に行い、工期内に工事を完成させ
た。
　また、石積擁壁施工においては、既存の石色に合わせたモルタル色にし、景観にも配慮した施
工を行った。
　健康ゾーンは遊具施設も多いため、工事個所についても、立ち入り禁止柵を設置しつつ、来園
者の導線も確保して施工を行った。
　すべての工事個所において仕上がりもよく、丁寧な施工を行った。

　園内施設である石積の擁壁について、石積内のモルタル量が少なく、地震等による安定性を高
めるため、モルタルを更に間詰し、より強固にする工事。また、遊具施設である「芝そり」につい
て、のり面の安定性を高めるため、芝面及び軟弱な地盤材を入れ替え安定性を向上させた。

新潟県長岡市宮本東方町地先

受　注　者

1番号

工　　期

請負金額

国営越後丘陵公園事務所事務所名

令和元年12月19日

令和元年05月16日(自）

150,150,000

株式会社　新潟造園土木
かぶしきがいしゃ　　　にいがたぞうえんどぼく

代表取締役　今
こん

　陽一郎
よういちろう

新潟県新潟市東区船江町２丁目１６番２０号